МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

               ПРИКАЗ № 22.01-01/5

г. Петропавловск-Камчатский от 04.02.2021

Об утверждении направлений
деятельности и тематики
программ (проектов) в сфере
культуры некоммерческих
неправительственных
организаций для участия в
конкурсе на право получения
субсидий из краевого бюджета

В соответствии с пунктом 3 части 4 Порядка проведения конкурса на право
получения некоммерческими организациями в Камчатском крае субсидий на
реализацию программ (проектов), утвержденного постановлением
Правительства Камчатского края от 18.02.2014 № 89-П «Об оказании
финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим
организациям в Камчатском крае»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие направления деятельности и тематики программ
(проектов) в сфере культуры некоммерческих неправительственных
организаций для участия в конкурсе на право получения субсидий из краевого
бюджета на реализацию программ (проектов):

1) сохранение исторической памяти:
а) поддержка краеведческой работы, общественных исторических

выставок и экспозиций, проектов по исторической реконструкции;
б) популяризация культурного наследия России;
2) реализация общечеловеческих и духовных ценностей:
а) молодёжная политика, духовно-нравственное и патриотическое

воспитание;

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01368A880188AB769748E1222721A1C5F2

Владелец: Пегуров Владимир Александрович

Действителен с 25.03.2020 по 25.06.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

б) сохранение народных культурных традиций, включая народные
промыслы и ремесла;

в) поддержка центров развития местных сообществ при организациях
культуры, библиотеках и музеях;

г) приобщение различных категорий граждан к культурным ценностям;
д) создание и развитие креативных общественных пространств.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио министра культуры
Камчатского края

В.А. Пегуров